— 1 —

船协〔2020〕36 号

关于邀请参加“第九届中国广州国际
海事贸易展览会”的通知

各会员单位及相关企业：

为了促进中国船舶工业的发展，推动国内外海事行业深

层次合作，由中国船舶工业行业协会、中国造船工程学会和

广州市奥驰展览服务有限公司联合主办的“第九届中国广州

国际海事贸易展览会（INMEX China 2020）”将于 2020 年 12

月 9 日-11 日在广州琶洲保利世贸博览馆举行。本届展会将认

真贯彻中央提出要推进形成以国内大循环为主体、国内国际双

循环相互促进的新发展格局之部署，创造新的机遇，积极为航运

和造船行业高质量发展搭建交流与合作平台，协助推动中国船

舶工业和中国航运业在全球海事领域发挥出更大的影响力。

在此，我们诚邀各会员及相关单位参展、参会，现将有关事

项通知如下：

中国船舶工业行业协会
中 国造船工程学会

文件

— 2 —

一、时间和地点

时间：2020 年 12 月 9 日-11 日

地点：广州琶洲保利世贸博览馆（海珠区新港东路 1000 号）

二、展会规模

作为双数年份在中国及亚洲地区举办的最具影响的海事盛

会之一，本届海事展预计汇集多个国家和地区的 500 余家企业联

合参展，吸引来自国内外航运、修造船、海洋石油、海洋工程、

港口及海装、海警、港务、航道、打捞、救助、海洋科考、远洋

渔业、水上客运、游艇、邮轮、深海养殖等领域的 15，000 名专

业观众参观交流。

三、展览内容

鉴于当前船舶工业发展的大环境，本届展会将采用线上线下

并行展示的创新模式，更大化发挥出平台资源优势，帮助行业和

企业尽快恢复发展。其中，线下展将以国内大循环为主体，展示

航运、修造船、海洋工程、港口、海洋渔业、水上客运、游艇、

邮轮、深海养殖、远洋渔业、海上风电等领域的最新产品、技术

及相关服务，依托国家船舶智能制造试点示范项目，积极抓住智

能技术大规模应用契机，同期还将举办第三届中国船舶及海工装

备机器人应用展览会；在当前全球新冠疫情尚未得到完全控

制、国际间商务往来受到较大程度限制的背景下，线上展将以

国内国际双循环相互促进为方向，组织国内部分重点船舶企业

— 3 —

通过线上直播形式与国外的船东、船厂、设计机构、配套企

业等海事行业主要参与者开展商贸交流。

四、同期重大活动

1、高峰论坛

航运、船舶市场的开拓，既有市场总量的增加，也有发展质

量的要求，以绿色船舶促绿色航运、以智能技术促智能船舶建设

将成为重要的主题，“2020 第三届中国船舶工业转型升级高质量

发展论坛”将继续于展会期间召开，设立主旨论坛及多场主题鲜

明的平行分论坛。

    2、特色论坛

为紧跟市场脉搏，把握发展新趋势，协助促进海事业企业在

危机中育新机、于变局中开新局，展会期间还将计划邀请航运、

港口、海洋渔业、游艇、海洋工程、水上客运等众多行业相关组

织召开多个主题鲜明的交流活动和论坛。

五、展位价格及参会费用

1、国内企业展位价格：普通标准展位（3mX3m）：11000 元

/个；豪华标准展位（3mX3m）：13800 元/个；空场地展位（最

少预订 36 平方米）：1100 元/平方米，须自行设计和布展，不

含任何设施、水电费及展馆收取的特装管理费。

2、参观展会及同期举办的论坛免费，交通食宿自理。

六、联系方式

— 4 —

1、中国船舶工业行业协会

联系人：谭乃芬

电话：010-59518754

传真：010-59518255

2、中国造船工程学会

联系人：金向军

电话：010-59517929

传真：010-59517926

3、广州市奥驰展览服务有限公司

联系人：张清华

电话：020-83392687

手机：13060878266

传真：020-83300152

邮箱：expoart@vip.163.com

网址：www.inmexchina.cn

   中国船舶工业行业协会         中国造船工程学会

2020 年 9 月 9 日

mailto:expoart@vip.163.com